[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CAMPUS DE FREDERICO WESTPHALEN
COORDENAÇÃO DO CURSO DE AGRONOMIA

Frederico Westphalen, ___ de _____ de 202....

Ilmo.Sr.
Nome da Pessoa
Nome da Empresa, Cooperativa, Universidade, etc.

Prezado Senhor:

Ao cumprimentá-lo, solicitamos a Vossa Senhoria verificar a possibilidade de conceder estágio curricular obrigatório, nos termos da Lei 11.788, no período de ________ (dia e mês) à ________ (dia e mês) de 20xx (datas passiveis de alterações), na área de xxxxxxxxx (ex. Fitotecnia, Solos, etc.), ao aluno ____________________________________________, matrícula nº. ___________, regularmente matriculada no Curso de Agronomia da Universidade Federal de Santa Maria, campus de Frederico Westphalen (UFSM/Cesnors), cujo Projeto Pedagógico de Curso prevê o estágio obrigatório na disciplina AGR2064-Estágio Supervisionado em Agronomia I.

Desde já agradecemos sua valiosa colaboração.

Atenciosamente,

__________________________________________
                                                                             Prof. Dra. Denise Schmidt
                                                                             Coordenadora do Curso de Agronomia - FW

Favor encaminhar resposta, por e-mail, para o (a) aluno (a), com cópia a Coordenação do Curso de Agronomia,.
________________________________________________________
UFSM Campus Frederico Westphalen
Fone: (55) 3744-0600  -  Fax: (55) 3744 0621
Endereço: Linha 7 de Setembro, s/n, Caixa Postal 54, CEP: 98.400-000 - Frederico Westphalen-RS.
Endereço eletrônico: http://www.ufsm.br/cesnors - E-mail: agronomia.cesnors@ufsm.br

image1.gif
1960